Oficio Especial. Nº 08/2021.

Conselheiro Mairinck – PR, 29 de Março de 2021.

REFERENTE: Encaminhamento de Pasta Técnica e Elementos

Instrutores, Abertura de Processo Licitatório

especifico, objetivando a Contratação de empresa do

Ramo, especializada para Fornecimento e

Implantação de Proteção Metálica –        Redução de

Periculosidade – tipo “GUARD RAIL’’

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Conforme solicitado, encaminhamos os elementos

técnicos, para contratação de empresa do ramo, visando o Fornecimento e

Implantação de Proteção Metálica –        Redução de Periculosidade – tipo

“GUARD RAIL’’, conforme ANEXO I – Planilha Orçamentária de Referência

e Anexo II – Especificações técnicas.

Local de Implantação:

   Trecho da Rua Domingos Ferreira de Quadros, cede do
Município de Conselheiro Mairinck – Paraná

   Justificativa:

   Justifica – se a implantação de proteção metálica, devido
a existência de moradias abaixo da cota de nível, em um trecho Rua

Domingos Ferreira de Quadros, carroçável, entre a Rua Natel de Camargo
e a Rua Pedro Sebastião.

   O Município não dispõe de materiais específicos e
profissional habilitado para realização dos serviços requisitados.

   Termo de Referência:

                         Encaminhamos em anexo, cópia da Planilha

Orçamentaria de referência, com FONTE a tabela oficial SINAPI 10/2019

SEM DESONERAÇÃO e  BDI = 28,74%, na Modalidade Global, composta

no valor R$ 18.290,30 (Dezoito mil, duzentos e noventa reais e

trinta centavos).

      Fonte de Recursos:

   Os Recursos que serão aplicados ficarão a cargo da

Municipalidade, sem fonte, com recursos livres (Próprios).

                          Certos de contarmos com sua pronta compreensão e

atendimento, aproveitamos a oportunidade para reiterar protestos de

estima e apreço.

Atenciosamente,

                                            _______________________________
Fábia Roberta P. Eleutério de Oliveira

  Engenheira Civil - Contratada
                                            CREA 5063458544/SP

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES

PREFEITO MUNICIPAL

Praça Otacílio Ferreira
Conselheiro Mairinck/PR